Nescio, quid plura dicenda sint. arbitror enim vos nihil eorum
 quae dicta sunt non intellexisse.

12) ἀφηρέθητε Q.

167. 1) πάθητε Aldetc. Vind1. — πάθητε Σ. LaurS. vulg. Cf.
 §. 164. 2) φυλάττετε Aldetc. LaurS. F. t. v. X. — φυλάξατε Σ. vulg.
 i. e. observate semel animum advertentes et (μνημονεύετε) perpetuo
 memoria tenete. Cf. §. 87: σκοπεῖτε δὴ καὶ λογίσασθε. Vid. Funk-
 haen. ad Androt. §. 7. Prolegg. Gramm. §. 98. 3) μνημονεύσατε
 Aug1. k. s. Vind1. 4) ψηφίσθηθε HWolf. 5) θῆτε Vind4. 6) τὰ
 om Q. T. Lind. Vind1. 4. II. Mal. 7) ἔγωγε om Aristides Or. L
 T. II p. 570 ed. Dind. Locum in Demosthenem retorsit Aristides p. 13
 Grauert. 8) ἡ ζημία κεῖται sine παρ' ὑμῖν ἔστιν Aristides p. 570,
 et sequentia sic commutavit: τοῖς δὲ τοὺς λόγους κίβδηλους καὶ παρα-
 σήμους ἀπεργαζομένοις παρήρησιάζεσθαι δάσομεν. 9) οἶδ' ὅτι per se
 dictum esse censens AWolfius cum Marklando ὅτι tanquam coniunctio-
 nem iunctim, ut in Aldetc., scripsit. Consensus est Boissonadius ad
 Aristenact. p. 306. 'Imo cum Bekkero scribendum οὐκ οἶδ' ὅ τι δεῖ
 etc. Et sic ubique in talibus formulis. Vid. Acta Monac. T. I p. 81 sq.
 et 271. Appar. T. I p. 737.' Schaeferus. Bene Reiskius Ind. s. v.
 Ὅστις in his formulis interpretatus est i. q. quid, quam ob causam. Cf.
 Conclusiones Pro Phorm. Nausim. Conon. Lysiae Or. adv. Frument. Isaei
 Orr. De Apollod. et De Ciron. 10) δεῖ om Vind4. 11) οἶμαι Reis-

kus de suo. 12) μηδέν Augl. s. Vindl. 'Sic editum in eadem verborum constructione p. 1271, 7. Perdifficilis optio. nam ut οὐδέν melius poni videatur, tamen μηδέν, ut in obliqua oratione, damnare quis ausit? Vid. not. ad p. 103, 20.' Schaeferus. Saepissime etiam in optimis codd. οὐδέν et μηδέν confunduntur. 13) Subscr.

^ε
Σ: π τῆς ἀτελείας πρὸς λεπτινήν (haec eadem in Q, item rubro). ΧΘΗΠΙΙΙ (hic idem numerus in Bav, et hand dubie in F). ἄ με-
τρίως. Rubro eadem manu.

EXCURSUS.

Ad §. 15 not. 10. 'Τιμῶν nihil est. Fort. *τιμῶν*, utilitate superiores esse possunt, cuius rei sequitur ratio, et respondet in sequente commate βελτίους εἶναι.' Marklandus. 'Ego vero vulgatam servo. Sententia est: Nemo potest magis aliquem ornare quam tyranni et optimates, usum solum et fructum si spectes, quem percipiunt hi, qui ab iis ornantur. *τιμῶν* est aliquem ornare quocunque honoris, beneficii, muneris, officii genere. Afirmat orator penes regulos plura esse et splendidiora munera quibus eos, quos velint, ornent, quam penes liberas civitates.' Reiskius. Cui Fr. A. Wolfius adstipulatur: 'τιμῶν τινα, inquit, est aliquem donare seu praemiis afficere quolibuscunque, unde pari vi τιμῆ et δωρεά. Cf. p. 458, 18 sqq. p. 459, 5 sq. p. 482, 25 sqq. p. 494, 5 sq. Sic illa οἱ τύραννοι etc. accipe: tyranni suos afficere valent maioribus praemiis, quam liberi populi; maioribus, si respexeris emolumentum eorum, qui donantur. τῆς χρεῖας h. e. ἀφελεία, λυσιτελεία, κέρδει. Alio modo eadem efferri potuerant: αἱ παρὰ τῶν τυράννων τιμαὶ εἰσὶ μέγισταί τῆς χρεῖας etc. Nempe quod abundant opibus et nutu suo omnia regunt, sibi addictis principes munera dare possunt lucrosiora, quam libera civitas, cuius dona ad speciem quidem honoris splendida sunt, sed fere sine veritate emolumentorum. In animo hunc locum habuit Iulianus Or. I p. 81, ut docte ibi Petavius monuit.' Fr. A. Wolfius. 'Wolfius exemplis subiectis non satis defenditur illa interpretatio, quippe sunt omnia ex illo genere praemiorum, quibus tunc Atheniensium civitas utebatur, quaeque potissimum continebantur inani honoris significatione et promulgatione. aliquanto aptius potuisset aliud exemplum excitare p. 492, 11, ubi de muneribus praemiisque, quae olim Lysimacho decreta fuerant, quaeque agri ducenta iugera et pecuniae summam continebant, haec dicit orator, ὅτι — ἔθος ἦν τοὺς χρηστοὺς τιμῶν, δηλοῖ τὸ ψήφισμα τουτί. Nihilo minus primum incongruum est τῆς χρεῖας τιμῶν, cuius loquendi rationis non facile reperietur alterum exemplum. Tum, quoniam liberorum populorum praemia in primis τιμῆ praestare dicuntur, minus convenit, ut tyranni, qui illis opponantur, dicantur quocunque tandem praemiorum genere τιμῶν. Sed aliud praeterea est quod merito, ni fallor, displiceat. Quid est enim ἡ χρεῖα τῶν ἐνδοσκομένων τὰς δωρεάς? Sententia postulat, ut sit emolumentum quod percipiunt ii,

qui praemia obtinent. Non patitur haec grammatica ratio. Longe diversa ratione in or. περὶ συντάξεως p. 173 appellantur αἱ τῶν ξένων δωρεαί i. e. quae peregrinis tribuuntur. Sed χρεία τῶν εὐρισκομένων τ. δ. nihil aliud esse potest, nisi *emolumentum quod percipiunt tyranni ex iis qui praemia obtinent.* nec puto χρείαν alio modo unquam cum genitivo iungi nisi eius rei, ex qua utilitas percipienda sit. Est quoque quod in ipsa illa locutione τῶν εὐρισκομένων τὰς δωρεάς offendat. Primum perpetuo in hac oratione εὐρέσθαι aut εὐρησθαι in ea re ponitur, quamquam non ignoro praesens tempus defendi posse Aristocr. p. 661 fin., ut εὐρισκόμενοι sit idem, quod ἀξιοῦντες τυχεῖν. Sed isto modo dicere oratorem oportebat τῇ χρείᾳ τοὺς εὐρισκομένους τὰς δ. οἱ τύραννοι μάλιστα δύνανται τιμᾶν i. e. *emolumento eos qui praemia obtinere contendunt maxime possunt honorare.* Nec sic tamen concinna erit oratio, in qua non de hominibus agitur, sed praemiorum genera inter se conferuntur, ita ut hinc τιμῆ et βεβαιότης, illinc χρεία sit et quod dein demonstrat ἀπιστία. Hinc suspicor liberandum esse locum interpolationibus resecandaque esse primum verba τῇ τῶν εὐρισκ. τ. δ., tum verbum τιμᾶν. Sensus est: *emolumento enim tyranni et oligarchiarum principes maxime valent, potentes sunt, i. e. quod a tyrannis exspectatur et speratur in primis emolumentum est, quo tribuendo valent. divitem enim, quem velint, statim reddere possunt.* Bakius in Hypomnem. T. III p. 120 sqq. Multo clarior est sententia conservatis verbis illis. Erravit vero vir doctissimus de genitivo a χρεία pendenti, nam non solum coniungitur cum genitivo rei, ex qua utilitas percipitur, sed etiam hominum, qui percipiant. Plat. Legg. VIII p. 849 A: ἡ δ' ἐπιμέλεια ..., μὴ τις ἀδικῆ τι τῆς τῶν ἀνθρώπων χρείας, i. e. *ne quis in quarum re iniuste faciat quae ad hominum necessitates pertineat.* Dativus autem h. l. τῇ χρείᾳ est relationis et commodi, *den bedürfnissen nach, respectu commodorum.* ut Isaei or. de Cleonym. haered. §. 45: ἐκεῖνος καὶ γένει προσήμων ἐγγυτάτω καὶ τῇ χρείᾳ πάντων ἢν οἰκειότατος, *der verwandtschaft und dem umgang nach, genere et consuetudine.* (Frequentius τῇ χρείᾳ i. q. *aus bedürfniss, necessitate coactus.*) Similiter τιμᾶν cum hoc dativo, non solum cum instrumentali, qui occurrit ubique: ἡμεῖς δὲ φυλῇ καὶ γένει τιμώμενοι Aristoph. avv. vs. 33.

Ad §. 115. Temere in textum irrepsit *δυσφημεῖν* coniectura Hertlini loco lectionis librorum *βλασφημεῖν.* nam sive hoc de infamia intelligas, defenditur §. 165 (cf. Aristog. I §. 26: *βλασφημίαν ἀντι τῆς πῦν εὐφημίας*); sive, quod magis convenit, de malo omine, vide Astii Lex. Plat. s. v. *Βλασφημῶ.*